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Zmywacz do penetrantów stosowanych w defektoskopii barwnej

Przedmiotem wynalazku jest zmywacz do penetrantów
typu rozpuszczalnikowego stosowanych w defektoskopii
barwnej zwłaszcza znanych jako Defektosole 001 i 002.

Dotychczas nadmiar penetrantów usuwano szmatką
zwilżoną w rozpuszczalniku organicznym lub w miesza¬
ninie olejowo-naftowej, co powodowało w wielu przy¬
padkach niedokładne oczyszczanie powierzchni lub wy¬
mywanie penetranta ze szczelin wad. Poza tym duże
trudności sprawiało usunięcie penetranta z części o
skomplikowanych kształtach i powierzchni o dużej chro¬
powatości, co ograniczało lub utrudniało stosowanie
metody defektoskopii barwnej.

Celem wynalazku jest umożliwienie łatwego usunię¬
cia penetrantu z kontrolowanej powierzchni i pozosta¬
wia go tylko w wadach powierzchniowych, dzięki cze¬
mu po nałożeniu białego wywoływacza uzyskuje się
kontrastowy obraz wad w postaci czerwonych linii i
plam na białym tle.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie związku
nitropochodnej i niejonowego związku powierzchnio-
wo-czynnego. Nitrozwiązek ma za zadanie rozpuścić
znajdujący się na kontrolowanej powierzchni barwnik,
zawarty w penetrancie bez wnikania w szczeliny wad.
Charakteryzuje się on dużym napięciem powierzchnio¬
wym i małą zwilżalnością. Zadaniem zaś środka po-
wierzchniowo-czynnego jest umożliwienie usuwania po¬
traktowanego zmywaczem penetranta przy pomocy
wody.

Zmywacz, według wynalazku, można nanosić na po¬
wierzchnie pokryte penetrantem przy pomocy pędzla,
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szmatki, pistoletu natryskowego, pojemników aerozolo¬
wych oraz zanurzeniowe Potraktowany zmywaczem pe-
netrant może być po pewnym czasie zmywany wodą.
Istnieje możliwość usuwania nadmiaru penetranta z po¬
wierzchni przy pomocy tylko samego zmywacza.

Zmywacz według wynalazku uzyskuje się przez roz¬
puszczenie 0,5—1,5 części wagowych oksyetylenowego
nonylofenolu z dziesięcioma grupami etylenowymi w
8,5—9,5 częściach wagowych o-nitrotoluenu.

Przykład I
Oksyetylenowany nonylofenol z dziesięcioma
grupami etylenowymi — 100 g
o-Nitrotoluen — 900 g

Przykład II
Oksyetylenowany nonylofenol z dziesięcioma
grupami etylenowymi — 60 g
1-Nitropropan — 940 g

Zmywacz można umieszczać w pojemnikach aerozo¬
lowych stosując jako środki ciśnieniotwórcze chlorowco¬
pochodne związków organicznych (freony).

Zastrzeżenie patentowe

Zmywacz do penetrantów stosowanych w defektosko¬
pii barwnej, znamienny tym, że zawiera 8,5—9,5 części
wagowych o-nitrotoluenu, w którym rozpuszczono 0,5 —
1,5 części wagowych oksyetylenowanego nonylofenolu z
dziesięcioma grupami etylenowymi.
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